
Štika obecná - zbarvení do zelena s
bílými puntíky, dravá

Pstruh duhový - sameček je duhově
zbarven, ale samice je vybledlá až do
stříbrna, má velmi kvalitní maso



Pstruh potoční -jako další lososovití
má tukovou ploutvičku, mívá červené
skvrny na světlém podkladu

Sumec velký - válcovitý tvar těla,
zbarvení do zelena, vousky okolo úst



 Karas obecný - menší než kapr,
vytlačován invazním karasem
stříbřitým, bez vousků

Kapr obecný - přirozeně žije v okolí Černého a
Kaspického moře, na území Česka se chová již
asi 500 let, vousky okolo úst



Lín obecný - žije u dna vod, má oblé,
tmavě zbarvené ploutve.

Okoun říční - má rozdělenou hřbetní
ploutev, dravý.



Úhoř říční -  má hadovité tělo, za
rozmnožováním migruje ze sladkých
vod Evropy do Sargasového moře

Losos obecný -  žije po většinu života
v moři, za účelem rozmnožování
migruje do řek



Treska obecná  - dravá ryba chladných moří s
dobře viditelnou bílou postranní čárou,  často
zpracovávána na filety.

Sleď obecný - má stříbřitou baru,
připravují se z něj např. závitky
(zavináče).



Jeseter - protáhlý rypec, hřbetní štítySardinka obecná - drobná ryba,
žijící v hejnech



Klaun očkatý - žije v mutualistickém
(vzájemně prospěšném) vztahu se
sasankami.

Koníček mořský - má netypický tvar
těla a chápavý ocas, jikry se vyvíjejí v
břišním vaku samce.


